
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТРУСЛЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 

07.12.2012           № 20 

С.Труслейка 

 

 
Об организации диспансеризации муниципальных служащих 

муниципального образования Труслейское сельское поселение 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.12.2009 

№ 984н «Об утверждении Порядка прохождения диспансеризации 

государственными гражданскими служащими Российской Федерации и 

муниципальными служащими, перечня заболеваний, препятствующих 

поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации 

и муниципальную службу или ее прохождению, а также формы заключения 

медицинского учреждения»  

1. Проводить диспансеризацию муниципальных служащих 

муниципального образования Труслейское сельское поселение за счет средств 

бюджета муниципального образования Труслейское сельское поселение. 

2. Утвердить Порядок организации диспансеризации муниципальных 

служащих муниципального образования Труслейское сельское поселение. 

(прилагается). 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой. 

 

 

И.о .главы  администрации поселения                                           В.П. Макарова 

 

 

 

 

 
Макарова 
2-53-05 
вм 1 
 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116643;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=96619;fld=134


Утвержден 

распоряжением 

администрации поселения 

 от 07.12..2012  № 20 

 

 

ПОРЯДОК 

Организации диспансеризации муниципальных служащих 

муниципального образования Труслейское сельское поселение 

 

 

1. Настоящий Порядок в соответствии с Федеральным законом от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», 

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 14.12.2009 № 984н «Об утверждении Порядка прохождения 

диспансеризации государственными гражданскими служащими Российской 

Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний, 

препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу 

Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению, а также 

формы заключения медицинского учреждения» определяет механизм 

организации диспансеризации муниципальных служащих муниципального 

образования Труслейское сельское поселение, (далее - муниципальные 

служащие). 

2. Представители нанимателя обеспечивают необходимые условия для 

прохождения диспансеризации муниципальными служащими. 

3. Определение соответствующего медицинского учреждения для 

проведения диспансеризации муниципальных служащих осуществляется 

Министерством здравоохранения Ульяновской области (далее - 

уполномоченный орган) в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

4. Специалист по кадровым вопросам, направляют информацию о 

планируемой диспансеризации муниципальных служащих Главе 

администрации поселения  по форме согласно приложению № 1 к настоящему 

порядку. 

5. Специалист по кадрам  в срок до 1 ноября года, предшествующего году 

проведения диспансеризации, составляет сводный план проведения 

диспансеризации муниципальных служащих на очередной год по форме 

согласно приложению № 2 к настоящему порядку и представляет его Главе 

администрации поселения на утверждение.  

6. Информация о потребности финансовых средств на проведение 

диспансеризации муниципальных служащих ежегодно передается в 

специалисту - экономисту администрации   муниципального образования 

Труслейское сельское поселение для формирования проекта  бюджета 

поселения на очередной год и плановый период. 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=96619;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW076;n=18337;fld=134;dst=100025
consultantplus://offline/main?base=RLAW076;n=18337;fld=134;dst=100028


7. Расчетная стоимость диспансеризации рассчитывается исходя из средней 

стоимости единицы услуги в текущем году в медицинских учреждениях г. 

Инза, осмотров врачами-специалистами, а также лабораторных и 

функциональных исследований, входящих в объем диспансеризации в 

соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 14.12.2009 № 984н « Об утверждении 

Порядка прохождения диспансеризации государственными гражданскими 

служащими Российской Федерации и муниципальными служащими, перечня 

заболеваний , препятствующих поступлению на государственную гражданскую 

службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению, 

а также формы заключения медицинского учреждения». 

8. В год проведения диспансеризации муниципальные служащие проходят 

диспансеризацию в соответствии с графиками проведения диспансеризации 

муниципальных служащих, утвержденными в порядке, установленном 

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 14.12.2009 № 984н «Об утверждении Порядка прохождения 

диспансеризации государственными гражданскими служащими Российской 

Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний, 

препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу 

Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению, а также 

формы заключения медицинского учреждения». 

9. По итогам проведения диспансеризации, специалист по кадровым 

вопросам представляет сводный отчет о результатах прохождения 

диспансеризации муниципальных служащих Главе администрации 

Труслейского сельского поселения по форме согласно приложению № 4 к 

настоящему Порядку в срок до 20 января года, следующего за годом 

проведения диспансеризации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=96619;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=96619;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW076;n=18337;fld=134;dst=100037


Приложение № 1 

к Порядку 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о планируемой диспансеризации муниципальных служащих 

________________________________________________________ 

(наименование органа местного самоуправления) 

на __________ 20___ год 

 

№ 

п/п 

Планируемый период проведения диспансеризации    

муниципальных служащих                 

Количество    

муниципальных 

служащих,     

в отношении    

которых      

планируется    

диспансеризация  

   

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к Порядку 

 

СВОДНЫЙ ПЛАН 

проведения диспансеризации муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 

на __________ 20_____ год 

 

№  

п/п 

Наименование       

органов местного 

самоуправления    

Планируемый период      

проведения диспансеризации  

муниципальных служащих     

Количество     

муниципальных  

служащих, в    

отношении 

которых 

планируется    

диспансеризация  

    

Итого                                                    

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к Порядку 

 

                             ОТЧЕТ 

______________________________________________________________ 

(наименование структурного подразделения) 

                          за ________ 20_____ год 

         о результатах прохождения диспансеризации муниципальных служащих  

 

N  

п/п 

Наименование    

органа       

местного 

самоуправления      

Количество    

муниципаль-

ных 

служащих,     

подлежащих    

диспансериза- 

ции           

Количество  

муници-

пальных 

служащих,   

прошедших   

диспансе-   

ризацию     

Количество    

муници-

пальных    

служащих,     

которым выдано  

заключение    

о наличии     

заболевания,   

препятствую-

щего 

прохождению    

муниципальной 

службы      

Примеча-

ние 

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к Порядку 

 

                               СВОДНЫЙ ОТЧЕТ 

         о результатах прохождения диспансеризации муниципальных служащих  

                               за 20____ год 

 

N   

п/п  

Наименование    

органа       

местного 

самоуправления      

Количество  

муници-

пальных 

служащих,   

подлежащих  

диспансери- 

зации       

Количество  

муници-

пальных 

служащих,   

прошедших   

диспансе-   

ризацию     

Количество    

муници-

пальных 

служащих,    

которым 

выдано  

заключение    

о наличии    

заболевания,   

препятствую

щего 

прохождению   

муниципальн

ой   

службы      

Приме

чание 

      

Ито-

го 

     

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТРУСЛЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

07.12.2012           № 101 

Экз__ 

С.Труслейка 

 

 
Об отмене постановление № 86 от 16.10.2012 г 

 
 
Рассмотрев протест прокуратуры на постановление № 86  от 16.10.2012 

года « Об организации диспансеризации муниципальных служащих 

муниципального образования Труслейское сельское поселение» 

 п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Отменить постановление № 86 от 16.10.2012  « Об организации 

диспансеризации муниципальных служащих муниципального образования 

Труслейское сельское поселение». 

2.Настоящего постановления вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

И. о. главы администрации поселения                                             В.П. Макарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Макарова 
2-53-05 
вм 1 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТРУСЛЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

16.10.2012           № 86 

            Экз__ 

С.Труслейка 

 

 
Об организации диспансеризации муниципальных служащих 

муниципального образования Труслейское сельское поселение 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», приказом Министерства 

здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 14.12.2009 

№ 984н «Об утверждении Порядка прохождения диспансеризации 

государственными гражданскими служащими Российской Федерации и 

муниципальными служащими, перечня заболеваний, препятствующих 

поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации 

и муниципальную службу или ее прохождению, а также формы заключения 

медицинского учреждения» п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Проводить диспансеризацию муниципальных служащих 

муниципального образования Труслейское сельское поселение за счет средств 

бюджета муниципального образования Труслейское сельское поселение. 

2. Утвердить Порядок организации диспансеризации муниципальных 

служащих муниципального образования Труслейское сельское поселение. 

(прилагается). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации поселения                                                            С.И. Леонов 

 

 

 

 

 
Макарова 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=116643;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=96619;fld=134


2-53-05 
вм 1 

Утвержден 

постановлением 

администрации поселения 

 от 16.10.2012  №86 

 

 

ПОРЯДОК 

Организации диспансеризации муниципальных служащих 

муниципального образования Труслейское сельское поселение 

 

 

1. Настоящий Порядок в соответствии с Федеральным законом от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», 

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 14.12.2009 № 984н «Об утверждении Порядка прохождения 

диспансеризации государственными гражданскими служащими Российской 

Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний, 

препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу 

Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению, а также 

формы заключения медицинского учреждения» определяет механизм 

организации диспансеризации муниципальных служащих муниципального 

образования Труслейское сельское поселение, (далее - муниципальные 

служащие). 

2. Представители нанимателя обеспечивают необходимые условия для 

прохождения диспансеризации муниципальными служащими. 

3. Определение соответствующего медицинского учреждения для 

проведения диспансеризации муниципальных служащих осуществляется 

Министерством здравоохранения Ульяновской области (далее - 

уполномоченный орган) в соответствии с законодательством Российской 

Федерации. 

4. Специалист по кадровым вопросам, направляют информацию о 

планируемой диспансеризации муниципальных служащих Главе 

администрации поселения  по форме согласно приложению № 1 к настоящему 

порядку. 

5. Специалист по кадрам  в срок до 1 ноября года, предшествующего году 

проведения диспансеризации, составляет сводный план проведения 

диспансеризации муниципальных служащих на очередной год по форме 

согласно приложению № 2 к настоящему порядку и представляет его Главе 

администрации поселения на утверждение.  

6. Информация о потребности финансовых средств на проведение 

диспансеризации муниципальных служащих ежегодно передается в 

специалисту - экономисту администрации   муниципального образования 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=96619;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW076;n=18337;fld=134;dst=100025
consultantplus://offline/main?base=RLAW076;n=18337;fld=134;dst=100028


Труслейское сельское поселение для формирования проекта  бюджета 

поселения на очередной год и плановый период. 

7. Расчетная стоимость диспансеризации рассчитывается исходя из средней 

стоимости единицы услуги в текущем году в медицинских учреждениях г. 

Инза, осмотров врачами-специалистами, а также лабораторных и 

функциональных исследований, входящих в объем диспансеризации в 

соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 14.12.2009 № 984н « Об утверждении 

Порядка прохождения диспансеризации государственными гражданскими 

служащими Российской Федерации и муниципальными служащими, перечня 

заболеваний , препятствующих поступлению на государственную гражданскую 

службу Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению, 

а также формы заключения медицинского учреждения». 

8. В год проведения диспансеризации муниципальные служащие проходят 

диспансеризацию в соответствии с графиками проведения диспансеризации 

муниципальных служащих, утвержденными в порядке, установленном 

приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 14.12.2009 № 984н «Об утверждении Порядка прохождения 

диспансеризации государственными гражданскими служащими Российской 

Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний, 

препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу 

Российской Федерации и муниципальную службу или ее прохождению, а также 

формы заключения медицинского учреждения». 

9. По итогам проведения диспансеризации, специалист по кадровым 

вопросам представляет сводный отчет о результатах прохождения 

диспансеризации муниципальных служащих Главе администрации 

Труслейского сельского поселения по форме согласно приложению № 4 к 

настоящему Порядку в срок до 20 января года, следующего за годом 

проведения диспансеризации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=96619;fld=134
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=96619;fld=134
consultantplus://offline/main?base=RLAW076;n=18337;fld=134;dst=100037


 

 

Приложение № 1 

к Порядку 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

о планируемой диспансеризации муниципальных служащих 

________________________________________________________ 

(наименование органа местного самоуправления) 

на __________ 20___ год 

 

№ 

п/п 

Планируемый период проведения диспансеризации    

муниципальных служащих                 

Количество    

муниципальных 

служащих,     

в отношении    

которых      

планируется    

диспансеризация  

   

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к Порядку 

 

СВОДНЫЙ ПЛАН 

проведения диспансеризации муниципальных служащих 

органов местного самоуправления 

на __________ 20_____ год 

 

№  

п/п 

Наименование       

органов местного 

самоуправления    

Планируемый период      

проведения диспансеризации  

муниципальных служащих     

Количество     

муниципальных  

служащих, в    

отношении 

которых 

планируется    

диспансеризация  

    

Итого                                                    

 

 

 



 

 

Приложение № 3 

к Порядку 

 

                             ОТЧЕТ 

______________________________________________________________ 

(наименование структурного подразделения) 

                          за ________ 20_____ год 

         о результатах прохождения диспансеризации муниципальных служащих  

 

N  

п/п 

Наименование    

органа       

местного 

самоуправления      

Количество    

муниципаль-

ных 

служащих,     

подлежащих    

диспансериза- 

ции           

Количество  

муници-

пальных 

служащих,   

прошедших   

диспансе-   

ризацию     

Количество    

муници-

пальных    

служащих,     

которым выдано  

заключение    

о наличии     

заболевания,   

препятствую-

щего 

прохождению    

муниципальной 

службы      

Примеча-

ние 

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 4 

к Порядку 

 

                               СВОДНЫЙ ОТЧЕТ 

         о результатах прохождения диспансеризации муниципальных служащих  

                               за 20____ год 

 

N   

п/п  

Наименование    

органа       

местного 

самоуправления      

Количество  

муници-

пальных 

служащих,   

подлежащих  

диспансери- 

зации       

Количество  

муници-

пальных 

служащих,   

прошедших   

диспансе-   

ризацию     

Количество    

муници-

пальных 

служащих,    

которым 

выдано  

заключение    

о наличии    

заболевания,   

препятствую

щего 

прохождению   

муниципальн

ой   

службы      

Приме

чание 

      

Ито-

го 

     

 

 
 


